檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人唐獎教育基金會　函

地址：10492台北市中山區八德路二段308號

2樓

聯絡人：林良翰

電話：02-8772-5188#202

傳真：02-8772-7100

Email：Tangprizeteam1@gmail.com

受文者：中華民國都市計畫技師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年8月21日

發文字號：唐企字第1070000036號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1070000036_Attach1_10.pdf)

主旨：本會辦理第三屆唐獎「得獎人演講」及「大師論壇」，敬

請 貴單位公告並通知同仁及會員，歡迎前往參加，至紉

公誼，無恁感荷。

說明：

一、永續發展、生技醫藥、漢學及法治四大領域已影響全球環

境、醫療、人文、貿易體制，無論學術研究、商業投資各

項風險評估，均已同時面對其變化。為求事業之永續與營

運，實應關注其發展，前揭各演講活動，有助於事業及其

領導人對其趨勢之掌握。

二、報名資訊如下

(1)、得獎人演講報名：

http://www2.tang-prize.org/signup/index.aspx?type=1

(2)、大師論壇報名：

http://www2.tang-prize.org/signup/index.aspx?type=2

(3)、EDM、Email及Line訊息下載，請至：

https://goo.gl/cmsYmb，歡迎轉傳。

7

05

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：中華民國都市計畫技師公會全國聯合會

副本： 2018-08-24
16:41:21

唐獎得獎人演講
一、 場地：福華文教會館 2F 卓越堂 (公務人力發展中心)

二、 時間：2018年 9月 22日(六)

場次 法治 生技醫藥 永續發展 漢學

時間
08:30
09:20

10:00
10:45

10:45
11:30

11:30
12:15

13:20
14:05

14:05
14:50

15:30
16:10

16:10
16:55

主講人

(得獎人)

約瑟夫‧拉

茲

東尼‧杭

特

布萊恩‧

德魯克爾

洪明奇院士

(代表約

翰‧曼德

森)

詹姆士‧漢

森

維拉布哈

德蘭‧拉

馬納森

宇文所安
斯波義

信

題目
法自身之品

性

酪胺酸磷

酸化的發

現、藥物

與無限可

能

癌症標靶

治療的典

範—伊馬

替尼

表皮生長因

子受體作為

標靶--從實

驗室到臨床

成功

全球能源、

氣候與健

康：年輕世

代的承擔與

機會

氣候變

遷：我的

科學之路

及其解決

之道

文學裡面

的意義：

胸中之竹

與腹中之

竹

中國史

上商人

的社會

地位

主持人

保羅·克雷格

牛津大學英

國法教授

錢煦

美國加州大學總校教授

劉兆漢

中央研究院院士

王德威

哈佛大學講座教授

唐獎大師論壇-永續發展場

得主 詹姆士‧漢森 維拉布哈德蘭‧拉馬納森

日期 9/25 9/28

時間 10:00-12:00 10:00-12:00

地點
中央大學

大講堂

中興大學

圖書館 7F

國際會議廳

演講主題 全球能源、氣候與健康：建構我們的世界 曲線彎轉：氣候變遷解決之道

主持人 周景揚校長 劉紹臣院士/中央研究院院士

與談人

1. 梁啟源教授/國立中央大學管理講座教授

2. 林立夫教授/國立中央大學機械工程系教授

3. 楊舒芝副教授/中央大學大氣科學系副教授

1. 申雍教授/中興大學土壤環境科學系教授

2. 莊秉潔教授/中興大學環境工程系教授

口譯 無 有

唐獎大師論壇-生技醫藥場

得主 東尼‧杭特 布萊恩‧德魯克爾

日期 9/26 9/25

時間 14:00-16:00 14:30-16:30

地點

臺灣大學

綜合教學館

錢思亮紀念講堂

中國醫藥大學

立夫大樓 B1

國際會議廳

演講主題 研究生涯五十載—歷久彌新 癌症標靶治療的典範—伊馬替尼

主持人
錢煦院士/美國加州大學總校教授，中研院

院士
李文華 校長

與談人

1. 錢煦/美國加州大學總校教授，中研院院

士

2. 龔行健/北醫講座教授，中研院院士

3. 鄭安理/台大癌症中心醫院院長

4. 陳瑞華/中央研究院生化所特聘研究員

1. 李文華/中國醫藥大學校長，中研院院士

2. 王陸海/中國醫藥大學副校長，中研院院士

3. 鄭安理/台大癌症中心醫院院長

4. 洪明奇/美國 MD安德森癌症中心副校長，中研

院院士

口譯 無 無

唐獎大師論壇-漢學場

得主 宇文所安 斯波義信

日期 9/26 9/27

時間 10:20-12:10 10:00-12:00

地點
師範大學

禮堂

成功大學

綠色魔法學院

崇華廳

演講主題 闡釋：從小開始 台南府城廟宇的「境」與華人社會組織

主持人 黃進興/中央研究院院士 黃進興/中央研究院院士

與談人

1. 鄭毓瑜/國立臺灣大學講座教授

2. 胡曉真/中央研究院中國文哲研究所研究員

兼所長

3. 徐國能/國立師範大學國文系教授

1. 陳國棟/中央研究院歷史語言研究所研究員

2. 陳玉女/國立成功大學文學院院長

3. 鄭永常/國立成功大學歷史系退休教授

口譯 有 有

唐獎大師論壇-法治場

得主 約瑟夫‧拉茲

日期 9/25

時間 14:00-16:00

地點

政治大學

法學院綜合院館北棟

3F演講廳

演講主題 法自身之品性

主持人 蘇永欽/國立政治大學法律學院兼任講座教授

與談人

1. 蘇永欽/國立政治大學法律學院兼任講座教授

2. 戴華/國立中正大學哲學系講座教授

3. 謝世民/國立中正大學哲學系暨研究所教授

口譯 有